



## KOMUNIKAT W SPRAWIE PRZYGOTOWANIA DZIECI DO PIERWSZEJ SPOWIEDZI ŚW.

W związku ze zbliżającym się czasem przystępowania dzieci do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej w parafiach naszej diecezji, pragnę przypomnieć wszystkim Księżom Proboszczom oraz Katechetom przygotowującym dzieci do tych sakramentów o kilku zasadach w odniesieniu do udziału dzieci w sprawowanym po raz pierwszy w ich życiu sakramencie pokuty i pojednania.

1. *Przede wszystkim rodzice oraz ci, którzy ich zastępują, a także proboszcz, mają obowiązek troszczenia się, aby dzieci, gdy potrafią już używać rozumu, zostały odpowiednio przygotowane i jak najszybciej posiliły się tym Bożym Pokarmem, po uprzedniej sakramentalnej spowiedzi* (kan. 914 KPK). Oznacza to, że sakrament pokuty i pojednania jest w przypadku dzieci przystępujących po raz pierwszy do sakramentu Eucharystii ściśle ze sobą powiązany. **Nie należy zatem tych sakramentów oddzielać od siebie przez znaczny odstęp czasu, ale starać się ukazać ich bezpośredni związek.** *Udział w uczcie eucharystycznej wymaga czystego serca, wolności od grzechu ciężkiego, dlatego Kościół nie zezwala na dopuszczenie dziecka do Pierwszej Komunii Świętej bez uprzedniej sakramentalnej spowiedzi* (por. Wskazania KEP dotyczące przygotowania dzieci do przyjęcia i przeżywania sakramentu pokuty i pojednania oraz Pierwszej Komunii Świętej, nr 8, z dn. 29.08.2020 a także dekret *Quam singulari* Świętej Kongregacji Sakramentów o wieku, w którym należy dopuszczać dzieci do Pierwszej Komunii Świętej).
2. W związku z tym nie należy organizować w znacznej odległości czasowej od dnia przyjęcia po raz pierwszy sakramentu Eucharystii celebracji pokutnych, podczas których dzieci przystępują do spowiedzi św. nie widząc bezpośredniego związku z przyjętą Eucharystią. **Najbardziej odpowiedni na sprawowanie sakramentu pokuty i pojednania wydaje się być dzień poprzedzający przyjęcie sakramentu Eucharystii przez dzieci bądź jeden z dni w bezpośredniej bliskości.**
3. **Nie należy tym bardziej organizować w toku przygotowań bezpośrednich dnia bądź nawet kilku dni tzw. „próbnej spowiedzi”**, podczas której dzieci wyznając grzechy wobec spowiednika otrzymywałyby rozgrzeszenie, jednakże użyty termin „próbna spowiedź” powodowałby fałszywe rozumienie faktu odpuszczenia grzechów bądź nawet sądenie, że rozgrzeszenie nie nastąpiło.
4. Podobnie **nie można nazywać „próbna spowiedzią” ćwiczeń poprzedzających przygotowanie do przystąpienia pierwszy raz do sakramentu pokuty i pojednania przez dzieci**, które gromadząc się danego dnia w miejscu świętym, przystępują do konfesjonau, aby na zasadzie „ćwiczeń” wypowiedzieć formułę spowiedzi bez wyznawania grzechów. **Taki rodzaj przygotowań do sakramentu należy nazywać katechezą wyjaśniającą sposób przystępowania do konfesjonau, katechezą liturgiczną bądź szkołą liturgii.** Może to się odbywać zarówno podczas lekcji religii w szkole, w czasie indywidualnych spotkań z rodzicami i dzieckiem bądź podczas katechezy parafialnej.